проект

	АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 «СЕЛО БЕРЕЗИЧСКИЙ   СТЕКЛОЗАВОД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ.

От ___________                                                                                           №__________

	О внесении изменений в постановление от 28.06.2024г. № 8 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения  «Село Березичский Стеклозавод» на 2025-2030 годы» (в редакции от 27.02.2025 г. №3)

            В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года              №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение «Село Березичский Стеклозавод», Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.02.2019г. №106 «О внесении изменений в приложение №15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Калужской области от 319.03.2024года №168 «О внесении изменений в постановление Правительства  Калужской области от 31.01.2019 №50 «Об утверждении государственной программы Калужской области «Формирование современной городской среды в Калужской области» администрация (исполнительно-распорядительный орган)  сельского поселения «Село Березичский Стеклозавод»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  изменения  в Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования сельское  поселение «Село Березичский Стеклозавод» на  2025-2030 годы» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования»  и  подлежит размещению на официальном сайте  администрации муниципального района «Козельский район».
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          Глава администрации
          СП «Село Березичский Стеклозавод» _____________ О.Д. Ипатова

Приложение
к постановлению   администрации
 сельского поселения
«Село Березичский Стеклозавод»
от _________  №_________
основных мероприятий муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории сельского  поселения
«Село Березичский Стеклозавод» на 2025 – 2030  годы»

	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Срок
реализации программы
	Необходимые средства
( рублей)
	Ожидаемый результат выполнения муниципальной программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Благоустройство  спортивного парка  «Солнечный» в с. Березичский Стеклозавод Козельского района Калужской области /4этап/

Администрация СП
«Село Березичский Стеклозавод»

2025

1 589 000
	Общее благоустройство  общественной территории

	2
	Устройство пешеходной дорожки по ул. Куйбышева с. Березичский Стеклозавод Козельского района  Калужской области

Администрация СП
«Село Березичский Стеклозавод»

2026

1700000
	Общее благоустройство  общественной территории

	3
	Благоустройство  детской игровой и спортивной площадки, расположенной в с. Березичский Стеклозавод ул. Привокзальная в районе д.5 Козельского района Калужской области /3этап/

Администрация СП
«Село Березичский Стеклозавод»

2027

1700000
	Общее благоустройство  общественной территории

	4
	Благоустройство футбольного поля /1этап/ в районе д.1 ул. Куйбышева с. Березичский Стеклозавод Козельского района Калужской области

Администрация СП
«Село Березичский Стеклозавод»

2028

1700000
	Общее благоустройство  общественной территории

	5
	Благоустройство футбольного поля  /2 этап/
	Администрация СП
«Село Березичский Стеклозавод»

2029

1700000
	Общее благоустройство  общественной территории

	6
	Устройство освещенной лыжной трассы в с. Березичский Стеклозавод
	Администрация СП
«Село Березичский Стеклозавод»

2030

1700000
	Общее благоустройство  общественной территории